
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 015/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 02 de janeiro de 2019 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
assessoria contábil para a Câmara Municipal de Maracanaú, tudo 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00hs. A Pregoeira._________

A SER PUBLICADO DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2018

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61.903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



POPULARES.COM.BR 3254 1010 ©  98892 1694
TERÇA-FEIRA

FORTALEZA CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2018 POPULARES OPOVO

5. PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS EDITAIS, BALANÇOS, COMUNICADOS E ACHADOS & PERDID

EDITAL DE CITAg&jV DE USUCPIÂO. Prazo: 20 (vinte) dias. Processo n<L 3581- 
20.2016.8.06.0l3CTT*ureza da Ação: Usucapião, Requerente: Rita de Cássia Paiva Freitas, 
Luís Paiva Freitas Junior, José Paiva Freitas e Yara Oneida Chagas Freitas, A Juíza Substituta 
Débora Danielle Pinheiro Ximenes, Titular da Vara Única da Comarca de Mulungu/CE, por 
nomeação etc., FAZ SABER a todos os que o presente Edital virem ou dele conhecimento 
tiverem que, por este Juízo e rotina desta Secretaria de Vara Única, tramita o processo em 
epígrafe, que tem como imóvel usucapíendo: Um terreno rural denominada Sítio Palma, 
situado na localidade do mesmo nome, Mulungu/CE, com uma área de 3,2580ha e um 
perímetro de 783,53m, neste Município de Mulungu/CE, LIMITES E CONFRONTAÇÕES: AO 
NORTE: limita-se com a estrada que liga o Mulungu a Baturité; AO LESTE: limita-se com terras 
de propriedade de Luís Paiva Freitas. AO SUL: limita-se com terras de Antônio Odêrtio Queiroz 
Lima e Hannes Thaler; ao OESTE: limita-se com terras de Francisco 1'aiva Freitas. Assim sendo, 
INTIMA pelo presente, com o prazo de 20 (vinte) dias, os réus em lugar incerto e não sabido e 
eventuais interessados para, no prazo de 15 (quinze) dias, querendo, manifestar-se acerca da 
presente ação de usucapião, nos termos do Art. 259,1, do NCPC. Mulungu/CE, 28/06/2016. 
Eu, Francisco Valdenisio Gomes de Oliveira, Auxiliar Judiciário, dignei-o, e eu, Cynthia de 
Sousa Andrade, Supervisora de Secretaria de Vara Única, conferi-o Débora Danielle Pinheiro 
Ximenes JUIZADE DIREITO-SUBSTITUTA

«(ÇiTv Prefeitura de
Fortaleza AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSOrTOMADA DE PREÇOS N °008 /2018 .ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA INFRAESTRUTURA - SEINF. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO CULTURAL 
OSÓRIO DE PAIVA, LOCALIZADO NO BAIRRO CANINDEZINHO, NO MUNICÍDIO 
DE FORTALEZA -  CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTiDAS NESTE 
EDITAL E_ SEUS ANEXOS. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. REGIME DE 
EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A Presidente da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA -  CE 
j CPL torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que os 
envelopes contendo a Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão 
recebidos no horário compreendido entre O9h30min às 09h45min (Horário 
Local) do dia 28 de D e io m hm  P a Sessão de Abertura dos Envelopes
contendo a Documentos de Habmtaçao e ------ ocorrPr i  -  ->•
28 de Dezembro de 2018, às 09h45min (Horário Local), em sua Seae situada na 
Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim -  Sobreloja e Terraço, Fortaleza- 
CE. O Editai em seu texto integral poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico: 
http://compras.fortaleza.ce.qov.br/pubiico/index.asD. assim como no Portal de 
Licitações doTCE-CE. Maiores informações através do Telefone: (85) 3452.3477 | 
CPL.

Fortaleza-CE, 10 de Dezembro de 2018.
Geovània Sabino Machado 

PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura de
; .

! MVk ítJAMS V i'O CSÇM fÉ i
■ >cM / Qft rui i',1 9

AVSStf » t>E QfK'OCÂÇfiù

VtO. : ■ SL.WG W ÍfÒ :

Prefeitura de
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A - ETUFOR
Assembleia Geral Extraordinária 

Ficam os Senhores Acionistas convocados a comparecer à Assembleia Geral 
Extraordinária que se realizará às 10:00 horas do dia 20 de dezembro de 2018, na 
sede social desta Empresa, situada à Av. dos Expedicionários, 5677, 5677A, Vila 
União, nesta Capital, para deliberar acerca dos seguintes assuntos:
I. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÃRIA
i. Reforma do Estatuto Social para adequar à nova estrutura organizacional; 
ii -  Outros assuntos de interesse do colegiado.
Se não houver "quorum" para instalação e deliberação da Assembleia em primeira 
convocação, fica, desde logo, formalizada a segunda convocação para 01 (uma) hora 
depois, no mesmo local e data.

Fortaleza, 29 de novembro de 2018.
Lúcio Albuquerque Bruno Figueiredo

_____________PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO__________

Aquiraz/CE, 10 do dezembro de 2018. 
limos. Srs.
Condôminos do 
Condom ínio Acqua
Avenida Local 34, Porto das Dunas -  Aquiraz/CE.
Assem bleia Gorai O rdinária  
Dia: 1 9 /1 2 /2 01 8 -1 8 h 0 0  
Local: Teatro do Suítes Beach Park Resort
Prezados Senhores, Na qualidade de condôminos do Condom ínio Acqua, localizado na 
Avenida Local 34, Porto das Dunas, Aquiraz (CE), ficam Vossas Senhorias convocados 
a participar da Assembleia Geral Ordinária que se realizará no Teatro do Suítes Beach  
Park Resort, situado na Rua Porto das Dunas, 2734, Porto das Dunas, Aquiraz/CE, 
61700-000, no dia 19 de dezembro de 2018, ás 18h00 em primeira convocação, com 
a presença de condôminos cujas unidades somem 51% de frações ideais de terreno, 
ou às 18h30mín, em segunda convocação, com a presença de qualquer número de 
Condôminos, para debaterem e deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia::________

A onda é ser fdlz agora

b>

O RDEM  DO  D IA -A G O
(\çresentação, análise e deliberação da proposta orçamentária do 
Assuntos de interessêgéráT'“ " '1™  c*e 2019-

Os condôminos poderão ser representados na Assembleia Geral por pruiur ;- - - ——J 
poderes específicos e bastantes para, legalmente, praticar todos os atos necessários 
em função das matérias que serão discutidas, bem como contrair obrigações em 
nome do respectivo outorgante, devendo o instrumento de procuração conter 
firma reconhecida em cartório, nos termos do artigo 654, § 1o e § 2o do Código Civil 
Brasileiro. O bservam os oue só poderão participar e votar das Assem bleias Gerais,
condôm inos adim olentes. nos term os do art,1 .335. III do  Código Civil B rasile iro .

\Atenciosamente, Beach Park Hotéis e Turism o S/A -  Sindica

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N°. 015/2018. APregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, torna; 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de janeiro de 2019 
às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú,; 
localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa,; 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a: 
contratação de empresa especializada em assessoria contábil para a Câmara 
Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de: 
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima,nohoráriode08:00hàs14:00hs.ÀPregoeira. _______ j

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PREGÃO PRESENCIAL N 9.2018.12.10.01-P M N O .
torna público que fará realizar licitação na 
2018.12.10.01-PMNO, cujo objeto é: Contratação 
de Combustíveis e Aditivos para Atender as Neo 
Município de Nova Olinda - CE, Tipo Menor Preço, à

IVA OLINDA -  AVISO DE LICITAÇÃO -
refeitura Municipal de Nova Olinda 

lade Pregão Presencial N®. 
Jurídica para Fornecimento 
las Diversas Secretarias do 

d a yfde abertura marcada para o
dia 26 de dezembro de 2018, ás 13 horas, na Sala da torrúJsão Permanente de Licitação, 
situada na Av. Perimetral Sui, S/N, Centro. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no Setor da Comissão Permanente de Licitação, em dias de expediente 
normal, ou através do telefone (0xx88) 3546.1685. Nova Olinda - CE, 10 de dezem bro de 
2018. Leonel Castilho Goes de Souza -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTO N IN A DO NORTE -  AVISO OE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N9 2018 .1 2 .1 0 .1 . A Prefeitura Municipal de 
Antonina do Norte, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n- 
2018.12.10.1, cujo objeto é a Aquisição de Combustíveis e Derivados de Petróleo para 
Atender as Necessidades dos Veículos Oficiais Lotados nas Unidades Administrativas 
do Município de Antonina do Norte - CE, Conforme Termo De Referência, tipo menor 
preço por item, com data de abertura para o dia 21 de dezembro de 2018, às 15 horas, 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua João Batista Arrais, n° 08 -  Centro. 
A ntonina  do N orte/C E . Antonina do N orte/C E , 10 de dezem bro  d e  2 0 1 8 , Thom as de 

A raújo  B arbosa-P regoeiro . — —  . . . . . .  ■ -

L

tsiacro — -  c--— J7ã Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N°. 016/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de janeiro de 2019 
ás 13:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, 
localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque António Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a
Contratação de emoresa esner.ia lizarla na nr««»ar-3r< rto corw irnc rio Irx-oo.-.o

V- •"* *\ sí •- {< ».«••'v-v»';;?. -v, tV »•..

http://compras.fortaleza.ce.qov.br/pubiico/index.asD


?j DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°231 | FORTALEZA, 11 DE DEZEMBRO DE 2018

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados 
que no próximo dia 26 dc dezembro dc 2018, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP N° 1012.01/2018 - CPSMB, cujo . 
objeto é seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e medicamentos, para atender 1 j 
as necessidades da Policlínica Dr. Clovis amora Vasconcelos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité -  CE. O edital completo e s ta rá Jp Z ^  
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, J \  . 
bem como no site http://vvww.tcm.ee.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE, 10 de Dezembro de 2018. Maria Cleângela M.
Macedo -  Pregoeira.

•kicic ’k-k'k -kick
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação -  Pregão n° 2018.12.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado 
do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2018.12.10.1, do tipo Presencial, cujo 
objeto c a contratação dc serviços especializados a serem prestados na realização dc shows pirotécnicos, fogos dc artifício c na produção c organização 
das festividades alusivas a comemoração de emancipação política do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 24 de 
Dezembro de 2018, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, 
n° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas, informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 10 de 
Dezembro de 2018. Wosfon Paulo Coelho dos Santos- Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2018.12.10.01-SEDEST. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho - Empresa detentora do Registro de Preços: José Manuel da Silva Funerárias - ME, representado pelo 
Sr. José Manuel da Silva, com valor Global do lote: 01 de: RS 534.999,60 (quinhentos e trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta 
centavos), Prazo: 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de 
Preços N° 12/2018-SEDEST, Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de umas funerárias e serviço 
de translado para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE. Data da assinatura: 
10 de Dezembro de 2018.

*** *** ***
F**ado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curu - CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual - Pregão Presencial 

20/2018-PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curu - CISVALE, Objeto: contratação de empresa para prestação de 
sei viços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, com reposição de peças, para atender as necessidades do Consórcio Público de 
Saúde lnterfederativo do Vale do Cum -  CISVALE, Vigência: O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua 
assinatura e vigerá até 10 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 10 de Dezembro de 2018, Lei Federal n° 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 
2002, e demais normas legais aplicáveis. Arfrío Service Comercio e Serviços LTDA, CNPJ N°. 26.619.079/0001-27 com o valor global de RS 249.600,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais). Homologação: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde 
lnterfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 10 de Dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ainarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Tomada de Preços n° 2018.12.07.001 cujo objeto é: contratação em regime preços unitários de empresa especializada na prestação de serviços de 
engenharia consultiva e assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia, junto às Unidades Administrativas 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 27 de Dezembro de 2018 às 14:00 hs. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Fone (85) 3315 4205. São Gonçalo do Amarante-Ce, 10 de dezembro de 2018. Wilsianc Soares de Oliveira 
- Presidente da CPL.

kkie kkk  ***

3T
FSC

M ISTO
Papal produzido 
a partir da fortfaa 

responsáveis

FSC'C126031,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Resultado de liabilitaçâo - Concorrência N'1 2018.11.13.003. Objeto: 
contratação para ampliação do Centro Obstétrico do Hospital Geral Manuel Assunção Pires. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Aquiraz toma público o resultado da concorrência acima citada. Habilitadas: Assis de Sousa Serviços de Construções EIRELI, LC Projetos e Construções 
LTDA ME, J4 Construções e Serviços E1REL1-ME, Realize Construtora e imobiliária LTDA -M E, Vap Construções LTDA, EFB- Empreiteira Fontoura 
Bastos, Coneordia Construções LTDA. Empresas Inabilitadas: Novex Construções LTDA ME, FTCON Construções e Projetos LTDA, JP Serviços e 
Locações EIRELI, NEW Construtora LTDA EPP, CPC Construções e Serviços EIRELI. Maiores informações na Comissão de Licitação ou no site TCE/ 
Municípios. Se não houver interposição de recurso, fica marcada a abertura de propostas para o dia 20/12/2018 às 15:00 hs. Fica aberto o prazo recursal do 
?~~10 9 ,1 “a’, da Lei 8.666/93. Aquiraz - CE, 10.12.2018. Presidente.

*** kkk kkk
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço
por Item - Edital N" 2018.12.04.001 P. O Município de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante por 
intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que às 09:00 horas do dia 24 de Dezembro de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão, tipo menor 
preço, para registro de preços visando a prestação serviços de eventos comemorativos e aquisição de lanches e refeições para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
dc Licitação da Prefeitura Municipal dc São Gonçalo do Amarante. O procedimento licitatório obcdcccrá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei 
Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. Ivete Alcântara, N° 120, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do 
Amarante - CE, 10 de Dezembro de 2018. Julia Santiago de Andrade - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de A ssaré- Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N" 2018.12.06.01. A Pregoeira Oficial do Município de 
Assaré/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de janeiro de 2019, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada 
na Rua Dr. Paiva, n° 145, Vila Mota — Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
proposta de preços para o objeto: Aquisição de combustíveis e de derivados para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas do Município 
dc Assarc/CE. O edital c seus anexos encontram - sc disponíveis no endereço rctromcncionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal dc Licitações 
dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br). Assaré/CE, 10 de Dezembro de 2018. Daiane de Oliveira 
Carlos -  Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.

*** *** ***
Estado do C eará- Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 015/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú- 
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de janeiro de 2019 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara 
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/nu-  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em assessoria contábil para a Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 
14:00hs. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Itapajé. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Itapajé/CE, em cumprimento ao disposto

http://vvww.tcm.ee.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas
http://www.tcm.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ (,2X

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 015/2018, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 10 de dezembro de 2018 e publicado em jornal de grande circulação -  

“O POVO” e “DOE” (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 11 de dezembro de 

2018.

LOREN KATHERINE ANDRADE DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n2 - Parque Antônio Justa CEP: 61.903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


